
地域の皆様 南小だより 令和５年度 第１１号
令和６年３月１５日

保護者の皆様 南風 南小学校長 星野悦子

頬に吹く風が暖かくなり、校庭の木々の膨らんだ芽に春を感じるこの頃です。
今年度は、授業で行う学習以外の学校行事や校外で行う活動など、子供たちはいろいろな体験

活動を行うことができました。活動をとおして改めて実感していることは、子供たちが着実に成長し
ていることです。なんといっても子供たちの喜ぶ姿、笑顔は最高でした。
これも御家庭や地域の皆様の励ましや支えがあったからこそだと思っております。保護者の皆

様、地域の皆様には、様々な面で御理解、御協力を賜り誠にありがとうございました。
今後も子供たちの安心・安全を第一に考え、教職員が一丸となって取り組んで参りますので、今後

とも引き続き本校教育活動に御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

１９日（火）は、いよいよ卒業式です。保護者の皆様、そして、４・５年生が参列し、卒業生を見送ります。６
年生はその重みを感じ、卒業証書を受け取る練習に真剣に臨んできました。６年生にとって、心に残る式にな
るよう全職員、在校生が一丸となって卒業生５１名の晴れの門出を祝福したいと思っております。

２月２１日（水）、５年生が中心となって計画を立てた「６年生を送る会」を行いました。各班がそれぞれの教
室で、６年生が入学した頃から現在までのスライドの上映を観たり、在校生の「ありがとうの動画」を観たり、ゲ
ームをしたりなど、別れを惜しみながら楽しい時間を過ごしました。

学校ホームページ
QRコード



【６年生からのお礼のことば】
今日は、私たち６年生のために、このような会を開いてくださりありがとうございます。
また、みなさんとレクリエーションで楽しい時間をすごしたり、心温まるメッセージをい
ただいたりして、とてもうれしかったです。今日いただいたメッセージは大切な宝物にし
ます。
送る会の中で、みなさんと活動した縦割り班の清掃やなかよし班活動、校内ウォークラ

リーなど、楽しかったことが思い出されました。
私たちは、あと１８日で卒業します。南小学校で学んだことを、中学校でも生かして、

努力していきたいです。１から５年生のみなさんは、私たちが歩んできた南小学校の伝統
を受け継いで、これからもがんばっていってください。私たちも、南小学校での思い出を
胸に、中学校でもがんばっていきたいと思います。今日はとても幸せな時間を過ごすこと
ができ、小学校での大切な思い出の１つになりました。本当にありがとうございました。

３月１日（金）に令和５年度ＰＴＡ総会を実施しました。
今年度、各学校において、ＰＴＡの在り方について検討や改革が始まっております。本校でも、

先日、保護者の皆様にアンケートをお願いし、その結果を踏まえ、本部役員の方々で協議を重ね、
本校のＰＴＡの在り方について総会にてお示しいたしました。
今回の議案につきましては、特に御意見がございませんでした。皆様の御理解御協力をいただ

き、ありがとうございました。
これにともない、令和６年度のＰＴＡ新役員が下記のとおり承認されましたのでお知らせします。

PTA 会 長 中野 浩明 書 記 荒井 恵

副会長 菊地 貴広 会 計 山﨑かすみ

副会長 阿部パメラ 監 事 富樫 賢

副会長 渡辺 明美 監 事 髙橋 義彰

副会長 金子 曉美 ※敬称は省略いたします。

※総会にてお知らせしましたとおり、各専門部は休止となります。
※学年部会関係は、各学年から通知でお知らせしております。御確認ください。

令和５年度役員の皆様、大変お世話になりました。新役員の皆様１年間よろしくお願いいたしま
す。また、「見守り隊」につきまして、新年度も皆様の御協力をお願いします。


